Администрация Мамаканского городского поселения

П Р О Т О К О Л
комиссии по регулированию тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения
от  19 декабря 2018 года
УТВЕРЖДАЮ:
Глава Мамаканского
 муниципального образования
________________Ю.В. Белоногова

Присутствовали:
Ю.В. Белоногова – глава Мамаканского городского поселения;
Е.С. Григорьева  -  управляющий делами администрации Мамаканского городского поселения;
А.В. Прихода  -  специалист по экономическим вопросам-контрактный управляющий администрации Мамаканского городского поселения;
Т.В. Людвиг – начальник финансово-экономического отдела администрации Мамаканского городского поселения;
О.В. Мухаметова - главный специалист по управлению муниципальным имуществом  администрации Мамаканского городского поселения .

На заседании присутствовала директор МУП «ЖилкомСервис»» И.С. Искакова

Повестка:
Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение  для гарантирующей организации  МУП «ЖилкомСервис»  на территории Мамаканского городского поселения на период 2019-2023 годы

Председательствующий: Белоногова Ю.В.
	Открывая заседание, председательствующий известил присутствующих о правомочности заседания, огласил повестку дня, название материалов и их регистрационный номер.
Председательствующий доложил о содержании представленных МУП «ЖилкомСервис» обосновывающих материалов.
Оглашено экспертное заключение администрации Мамаканского городского поселения, по данному делу (Прихода А.В.) открыто обсуждение материалов, начаты выступления.
Председательствующий   огласил    проект   постановления администрации Мамаканского городского поселения «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение)  и водоотведение   для   гарантирующей     организации     МУП «ЖилкомСервис»  на территории Мамаканского городского поселения на период 2019-2023 годы»
Рассмотрев представленные МУП «ЖилкомСервис» обосновывающие материалы,
руководствуясь:
-Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;
· постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;
· Законом Иркутской области от 06.11.2012 г. № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения;
- другими нормативными правовыми актами в области государственного регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в целях соблюдения баланса интересов МУП «ЖилкомСервис» и потребителей Мамаканского городского поселения, комиссия по регулированию тарифов
РЕШИЛА:
	1. Установить долгосрочные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей гарантирующей организации МУП «ЖилкомСервис» на территории Мамаканского городского поселения с календарной разбивкой согласно приложению №1.
	2. Установить долгосрочные параметры деятельности МУП «ЖилкомСервис», устанавливаемые на 2019-2023 годы для формирования тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) с использованием метода индексации установленных тарифов согласно приложению №2.
	3. Установить долгосрочные тарифы на водоотведение для потребителей гарантирующей организации МУП «ЖилкомСервис» на территории Мамаканского городского поселения с календарной разбивкой согласно приложению №3.
4. Установить долгосрочные параметры деятельности МУП «ЖилкомСервис», устанавливаемые на 2019-2023 годы для формирования тарифов на водоотведение с использованием метода индексации установленных тарифов согласно приложению №4.

Результаты голосования по вышеуказанным вопросам:

 за - 5 (пять) против – 0 (ноль) воздержался - 0 (ноль)

Подписи членов комиссии:

	Е.С. Григорьева
	_________________________

	А.В. Прихода
	_________________________

	Т.В. Людвиг
	_________________________

	О.В. Мухаметова
	_________________________

	ТАРИФЫ

	на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для гарантирующей организации МУП "ЖилкоСервис" на территории Мамаканского городского поселения на период 2019-2023 годы

	Наименование регулируемой организации
	Период действия
	Тариф, руб./м3 (без учета НДС)
	Тариф, руб./м3 (с учетом НДС)

	Прочие потребители
	Население

	[bookmark: _GoBack]МУП "ЖилкоСервис"
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	37,32
	20,99

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	49,65
	21,59

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	49,65
	21,59

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	50,25
	22,32

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	50,25
	22,32

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	51,80
	23,21

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	51,80
	23,21

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	53,4
	24,13

	с 01.01.2023 по 30.06.2023
	53,4
	24,13

	с 01.07.2023 по 31.12.2023
	55,04
	25,09

	ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

	НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ)

	 ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ  МУП "ЖилкомСервис"

	НА 2019-2023 ГОДЫ

	Наименование организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	МУП "ЖилкомСервис"
	2019
	5 118,9
	1,0
	64,5
	0,6

	2020
	-
	1,0
	61,3
	0,6

	2021
	-
	1,0
	57,9
	0,6

	2022
	-
	1,0
	54,5
	0,6

	2023
	-
	1,0
	51,0
	0,6

	ТАРИФЫ

	на водоотведение для гарантирующей организации МУП "ЖилкоСервис" на территории Мамаканского городского поселения на период 2019-2023 годы

	Наименование регулируемой организации
	Период действия
	Тариф, руб./м3 (без учета НДС)
	Тариф, руб./м3 (с учетом НДС)

	Прочие потребители
	Население

	МУП "ЖилкоСервис"
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	70,24
	45,08

	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	110,35
	46,38

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	110,35
	46,38

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	110,98
	47,95

	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	110,98
	47,95

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	114,29
	49,86

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	114,29
	49,86

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	117,7
	51,85

	с 01.01.2023 по 30.06.2023
	117,7
	51,85

	с 01.07.2023 по 31.12.2023
	121,22
	53,92

	ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

	НА ВОДООТВЕДЕНИЕ

	 ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МУП "ЖилкомСервис"

	НА 2019-2023 ГОДЫ

	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	МУП "ЖилкоСервис"
	2019
	13 589,7
	 1,0
	0
	0,8

	2020
	-
	 1,0
	0
	0,8

	2021
	-
	 1,0
	0
	0,8

	2022
	-
	 1,0
	0
	0,8

	2023
	-
	 1,0
	0
	0,8